
 
Copia 

 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.64 

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO PRIMO LO TTO 
INTERVENTO DI RIGENERAZIONE PATRIMONIO 
NATURALE           
 
 
L’anno duemilaventi addì ventitre del mese di dicembre alle ore diciassette e minuti trenta nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Cavagnino Augusto - Sindaco  Sì 

2. Monti Felice - Vice Sindaco  Sì 

3. Mongini Massimo - Assessore  Sì 

  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Presiede il Dr. Augusto Cavagnino nella sua qualità di Sindaco. Partecipa alla seduta la Dr.ssa Anna 
Laura Napolitano, Segretario Comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è 
stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte dei 
Responsabili di servizio interessati. 



OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO PRIMO LOTTO 
INTERVENTO DI RIGENERAZIONE PATRIMONIO NATURALE           

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 23/12/2020 

 
Il Responsabile del Servizio 

           f.to ( Dr. Augusto Cavagnino) 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 23/12/2020 

 
Il Responsabile del Servizio 

            (f.to Dr.ssa Isabel Maruzzo) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

      
Premesso che l’Amministrazione Comunale intende procedere alla realizzazione di un intervento di 
rigenerazione, protezione e valorizzazione del patrimonio ambientale recuperando l’ambito 
dell’area Ex Sede Terrieri di via Vittorio Emanuele; 
 
Ricordato che con deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 04/03/2020 è stato approvato lo 
studio di fattibilità dell’intervento utilizzato per la partecipazione al bando della fondazione San 
Paolo; 
 
Dato atto che a fronte del mancato finanziamento dato dal bando della fondazione San Paolo, 
l’Amministrazione ha convenuto di procedere ad un primo intervento perseguendo l’obiettivo 
definito dallo studio generale di valorizzazione; 
 
Visto il progetto definitivo/esecutivo redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale del primo lotto di 
lavori dell’importo complessivo di €uro 20.000,00 di cui €uro 16.000,00 per lavori compresi oneri 
per la sicurezza non soggetti a ribasso come riportati nel seguente quadro economico di spesa: 

 
Importo per l’esecuzione dei lavori    €uro 15.500,00 
Importo per l’attuazione dei piani di sicurezza              €uro      500,00 
Totale per lavori                  €uro 16.000,00 
 
Per Iva al 22%    €uro   3.520,00 
Per spese tecniche e RUP 2%  €uro      320,00 
Per imprevisti ed arrotondamenti  €uro      160,00    

      Totale somme a disposizione  €uro  4.000,00 
 
 Totale impegno economico    €uro 20.000,00 
 
Atteso che l’opera viene finanziata mediante fondi del bilancio comunale previsti al cap.8230/01del 
bilancio in corso di esercizio; 
 
Richiamato altresì l’art. 7 del D.P.R. 380/2001; 
 
Visti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese  
 

D E L I B E R A 
 
1) Di approvare il progetto del progetto definitivo/esecutivo primo lotto di intervento di  

rigenerazione patrimonio naturale secondo il progetto redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale e 
secondo il seguente quadro economico di spesa: 

 
Importo per l’esecuzione dei lavori    €uro 15.500,00 
Importo per l’attuazione dei piani di sicurezza              €uro      500,00 
Totale per lavori                  €uro 16.000,00 
 
 
 



Per Iva al 22%    €uro   3.520,00 
Per spese tecniche e RUP 2%  €uro      320,00 
Per imprevisti ed arrotondamenti  €uro      160,00    

      Totale somme a disposizione  €uro  4.000,00 
 
 Totale impegno economico    €uro 20.000,00 
 

 e composto dai seguenti elaborati: 
− RELAZIONE GENERALE; 
− COMPUTO METRICO ESTIMATIVO; 
− ELENCO PREZZI; 
− QUADRO ECONOMICO; 
− CAPITOLATO D’APPALTO; 

 
2) Di dare atto che i lavori verranno finanziati mediante fondi comunali di bilancio previsti al 

cap.8230/1 del bilancio in corso di esercizio; 
 

3) Di dare atto altresì che i lavori riguarderanno beni di proprietà comunale e beni messi a 
disposizione in maniera gratuita al comune e che la presente deliberazione costituisce titolo 
abilitativo edilizio ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n.380/2001 e s.m.i. 
 

4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134  del 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



  
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
F.to :  Dr. Augusto Cavagnino  

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to :  Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
N. 499 del Registro delle Pubblicazioni 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data del 30/12/2020 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 267/2000. 
 

 
Soriso, lì 30/12/2020 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA       
 

X   Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 
Soriso, lì 30/12/2020 
 

 Il Segretario Comunale 
f.to Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Anna Laura Napolitano 
 
 


